[image: Новый герб района для печати]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	11.10.2013

	№
	[bookmark: _GoBack]188-р

О подготовке ведомственных проектов программ
в области развития человеческого потенциала
и обеспечения безопасности учащихся образовательных
учреждений Гайнского муниципального района

В целях обеспечения устойчивого развития человеческого потенциала, обеспечения безопасности учащихся образовательных учреждений на территории Гайнского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179/2 Бюджетного Кодекса РФ от 17 июля 2008 г.,  статьей  9 Федерального закона от 04 декабря 2007 № 329 –ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Комплексной программой социально-экономического развития Гайнского муниципального района на 2009-2011 годы и на период до 2015 года, утвержденной решением Земского собрания от 27 марта 2009 года № 300, приступить к подготовке ведомственных программ и целевых проектов в области развития человеческого потенциала и обеспечения безопасности учащихся образовательных учреждений  на территории Гайнского муниципального района:
1.1. и.о. заместителя главы района по социальной политике Г.С. Мальцевой в срок до 25.10.2013 года обеспечить подготовку проектов:
1.1.1. комплексной программы профилактики правонарушений на территории Гайнского муниципального района на 2014-2015 годы.
1.1.2. целевого межведомственного проекта по организации оздоровления, отдыха и занятости детей Гайнского муниципального района на 2014-2015 годы «Гайнские каникулы»;
1.1.3. целевой программы «Социальное развитие  села на территории Гайнского муниципального района на 2014 – 2017 годы»;
1.1.4. целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Гайнского муниципального района на 2014-2015 годы».
1.2. И.о. начальника Управления образования администрации Гайнского муниципального района Т.Л. Шагитовой в срок до 25.10.2013г. обеспечить подготовку программ и проектов:
1.2.1. целевого проекта  Гайнского муниципального района  «Безопасная школла» на 2014-2015 годы;
1.2.2. внесения изменений в программы и проекты, срок действия которых  на 01.01.2014 года не истекает.
2. Представить согласованные в установленном порядке проекты на подписание главе муниципального района – главе администрации Гайнского муниципального района.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль  по исполнению  распоряжения возлагаю на и.о. заместителя главы Гайнского муниципального района по социальной политике Г.С. Мальцеву.

Глава муниципального района – глава администрации
Гайнского муниципального района                                                     В.В. Исаев

image1.png